令和７年 11月７日

会員各位

沖縄県薬剤師会 会 長 前濱 朋子

女性薬剤師部会 部会長 草壁 瑞恵

女性薬剤師部会 令和 7 年度第４回研修会開催案内
日本薬剤師研修センター認定研修(申請中)・JPALSコード：47-2025-0046-101

 平素より、女性薬剤師部会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 沖縄県女性薬剤師部会では毎年定期的に、妊娠・授乳とくすりの研修会を開催しております。

その一貫としてプレコンセプションケアにおける薬剤師の介入・緊急避妊ピル OTC化に伴い、薬剤

師に望むことなどの講義をして頂きます。

 女性会員のみならず男性会員もご参加いただけますので、万障お繰り合わせの上、ご参集いただ

きますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時 令和７年 12 月 14 日（日） 10:00～11:30

２ 会  場 沖縄県薬剤師会館 及び WEB（Zoom）配信

３ 講  師 琉球大学病院周産母子センター 助教 平敷 千晶 先生

４ 演  題 「緊急避妊薬 OTC化に伴い薬剤師に望むこと(仮)」

５ 受 講 料 沖縄県薬剤師会会員：無料、沖縄県病院薬剤師会会員：1,000円

       非会員：１万円

【お問い合わせ】沖縄県薬剤師会事務局 担当：金城 TEL：098-963-8930

― 申込方法 ―

沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」よりお申し込みください。

県薬ＨＰ → 研修会 → 研修会カレンダー → 12 月 14 日の当研修会

※研修会申込には、日本薬剤師会研修プラットフォームへの登録が必要です。

未登録の方は下記よりご登録ください。

＜日本薬剤師会研修プラットフォーム登録＞

県薬ＨＰ →（下へスクロール）動くポスターの中にある「日本薬剤師会研修プラットフォーム」

申込締切：令和７年 12月 7日（日）まで

プラットフォーム登録

講演会申し込み

日本薬剤師会
研修シラバス

妊婦・授乳婦